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Jak co roku miasto włącza się w obchody Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego
Transportu. Główne imprezy i wydarzenia zaplanowano na środę 22 września 2021 r.,
kiedy przypada Europejski Dzień Bez Samochodu.

Obchody Europejskiego Dnia bez Samochodu rozpoczną się w środę 22 września 2021 r. o godz.
16:00 na Rynku Nowomiejskim. W programie przewidziano konkurs dla dzieci i dorosłych
„Ekopotyczki rodzinne”, prelekcje nt. bezpieczeństwa w ruchu drogowym, pokazy ratownictwa
medycznego i działań EkoPatrolu Straży Miejskiej, a także możliwość sprawdzenia swoich sił na
ergometrach wioślarskich. Organizatorzy zapraszają również do udziału w grze miejskiej „Per pedes"
oraz zmierzenia się z zadaniem opuszczenia Escape Busa. W tym czasie policjanci będą znakować
rowery, a po ulicach Torunia kursować będzie darmowy tramwaj turystyczny.

Nie zabraknie także zielonych atrakcji związanych z promocją projektów unijnych BiT-City II
realizowanych przez Miejski Zakład Komunikacji. Niedawno zakończony projekt „Przebudowa układu
torowo-drogowego w ul. Wały gen. Sikorskiego i al. św. Jana Pawła II wraz z budową pasa
tramwajowo-autobusowego w Toruniu – BiT-City II” odmienił oblicze okolic placu Rapackiego. Nowe
zagospodarowanie zieleni sprawiło, że w centrum Torunia nasadzonych zostało 22 728 szt. nowych
krzewów, 356 m² traw ozdobnych oraz 164 drzew. Powstał także pierwszy w Toruniu zielony
przystanek oraz kolejne odcinki zielonych torowisk. 

W środę 22 września 2021 r. każdy, kto będzie miał przy sobie ważny dowód rejestracyjny pojazdu,
będzie mógł skorzystać z bezpłatnych przejazdów miejskimi środkami komunikacji
publicznej.

Organizatorami wydarzenia są Urząd Miasta Torunia, MZK w Toruniu Sp. z o.o., PZITS Oddział Toruń

Główny sponsor wydarzenia: PZU SA
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Partnerzy akcji: Komenda Miejska Policji, Komenda Miejska Straży Pożarnej, Straż Miejska w Toruniu,
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu,  AZS UMK, Torvelo Rower Miasta Toruń, Bike
Cafe, Polski Klub Ekologiczny, Teatr Afisz.
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